CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA-RS, através do Prefeito Municipal, o Excelentíssimo

Senhor Marcelo Soares Reinaldo, e pelo Secretário Municipal de Administração e Gestão de

Pessoas, o Senhor Juliano de Mattos Ferreira, de acordo com as atribuições que lhes são

conferidas, torna público através do Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e

Assistencial Nacional - IDECAN, Edital de Retificação Nº 03 ao Edital Nº89/2023 de 21 de

julho de 2023, que passará a conter o seguinte teor:

1. Altera-se o subitem 2.1 CARGOS, sobre o cargo de Auxiliar de Saúde Bucal, quanto aos

REQUISITOS PARA PROVIMENTO, alínea “c”,  conforme segue:

Onde se lê:

c) Registro no Respectivo Conselho de Classe do Estado do Rio Grande do Sul.

Leia-se:

c) Registro no Conselho Federal de Odontologia e inscrição no Conselho Regional

de Odontologia do Estado do Rio Grande do Sul.

2. Ficam mantidas as demais disposições do EDITAL DE ABERTURA Nº 089/2023, DE 21

DE JULHO DE 2023, bem como de suas retificações já incorporadas.

3. Esse Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guaíba-RS, 31 de agosto de 2023.

Marcelo Soares Reinaldo

Prefeito Municipal de Guaíba

Juliano de Mattos Ferreira

Secretário de Administração e Gestão de Pessoas